
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO CED
N. Reg. Settore: 275
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 695 DEL 02-07-2024

 

OGGETTO: PASSAGGIO ALLA CONVENZIONE TELEFONIA MOBILE 9 E IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELLA VODAFONE SPA

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV

 
PREMESSO CHE:
 
- il Comune di Carbonia ha aderito alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” con la Società
Telecom Italia S.PpA. di Milano con determinazione n.1018 del 10/12/2021 N. Reg. Settore 376 Ufficio
CED;
 
- con determinazione n.17 del 15/01/2024 N. Reg. Settore 6 Ufficio CED, sono state impegnate le
somme necessarie al pagamento delle spese della telefonia mobile del Comune di Carbonia a favore
della Telecom Italia S.p.A. per l’anno 2024 nelle more dell’attivazione della nuova Convenzione e della
ricognizione delle consistenze necessaria al passaggio;
 
- che a tal fine il Comune di Carbonia ha richiesto alla TIM con Prot. n. 65786 del 15/11/2023 di
proseguire il rapporto contrattuale attuativo della Convenzione facendo ricorso alla c.d.‘proroga tecnica’
per un periodo ulteriore di 12 mesi allo scopo di garantire la continuità di un servizio essenziale;
 
PRESO ATTO CHE:
 
- in data 16/11/2023 è stata attiva la Convenzione “Telefonia Mobile 9” per 24 mesi (con possibile
proroga tecnica fino ad ulteriori 6 mesi);
 
- tra le varie proposte della Convenzione Telefonia Mobile 9, è presente, per le utenze dati/voce (n.74) il
pacchetto P30 ricaricabile che comprende minuti di conversazione illimitati, 300 SMS e 30 GB al costo
di € 0,76.= (oltre Iva) al mese per traffico nazionale e SEE (Spazio Economico Europeo);
 
- con Prot. n.18475 del 21/03/2024 il Dirigente del Settore V ha richiesto n.5 telefoni per esigenze
dell’Ufficio Tecnico – Manutenzioni e Lavori Pubblici;
 
- con nota Prot.18911 del 22/03/2024 il Dirigente del Settore I ha richiesto n.2 telefoni cellulari per

1/4  



esigenze dell’Ufficio Messi;
CONSIDERATA la necessità di avere a disposizione altri tre telefoni di scorta per esigenze dei vari
Uffici;
 
DATO ATTO che nel catalogo della Convenzione Telefonia Mobile 9 sono presenti i telefoni di
categoria intermedia Samsung A34 al costo di noleggio pari a € 2,10 (oltre Iva) al mese;
 
RITENUTO necessario attivare su tutte le SIM un servizio di sicurezza per la navigazione delle SIM;
 
VERIFICATO che la Convenzione Telefonia Mobile 9 offre il servizio di sicurezza centralizzata
(Connectivity Control) attraverso un portale centralizzato che permette il controllo del traffico dati e la
sicurezza della navigazione a costo di € 0,75 (oltre Iva) per SIM;
 
DATO ATTO che la Convenzione Telefonia Mobile 9 è stata stipulata tra Consip e Vodafone Italia SpA
con sede legale in Ivrea (TO) in Via Jarvis 13;
 
CONSIDERATO, quindi, che le Sim da migrare alla nuova Convenzione Telefonia mobile 9 dovranno
essere necessariamente sostituite in quanto provenienti da altro operatore (TIM);
 
RITENUTO, alla luce di tutte le nostre consistenze, di attivare la procedura per l'adesione alla nuova
Convenzione TM9, chiedendo:
- la migrazione dalla convenzione TM8, stipulata tra Consip e TIM, di n. 74 linee voce e dati pacchetto
P30 ricaricabile che comprende minuti di conversazione illimitati, 300 SMS e 30 GB al costo di € 0,76.
= (oltre Iva) al mese per traffico nazionale e SEE (Spazio Economico Europeo); per un totale di € 56,24
(oltre Iva) al mese;
 
- il noleggio di n.10 telefoni di categoria intermedia Samsung A34 al costo di noleggio pari a € 2,10
(oltre Iva) al mese per un totale di € 21 (olte Iva) al mese;
 
- l’attivazione del servizi di sicurezza centralizzata al costo di € 0,75 (oltre Iva) al mese per Sim per un
totale di € 55,50 al mese;
 
- l’attivazione di n.2 nuove SIM voce e dati con paccetto P100 che comprende minuti illimitati
nazionali, 20 minuto verso fissa e mobile internazionali, 300 SMS , 10 MMS e 100 Giga al costo di € 2,
45 al mese (oltre IVA) per un totale di € 4,90 (oltre Iva) per esigenze connettività sedi decentrate;
 
DATO ATTO che la spesa complessiva è pari a € 137,64 (oltre Iva) al mese per un totale di € 1.651,68
all’anno (oltre Iva);
 
CONSIDERATO che, presumibilmente, per il tempo tecnico di adesione alla convenzione attraverso il
portale acquistinrete.it e per il tempo necessario all’invio delle nuove SIM da sostituire, il servizio di
Telefonia mobile con il fornitore Vodafone sarà pienamente attivo per gli ultimi due bimestri dell’anno
2024;
 
DATO ATTO che le linee mobili col fornitore TIM verranno disattivate nel momento in cui le nuove
SIM Vodafone in sostituzione verranno sostituite e rese attive, rendendo possibile lo svincolo di somme
impegnate a favore della TIM;
 
RILEVATO CHE il Bilancio 2024 è stato approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 15/02/
2024 con deliberazione n.7;
 
VISTO l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, di controllo e strumentali;
 
DI DARE ATTO che, quanto alle prescrizioni e agli adempimenti di cui all’art.3 della L.13/8/10 n.136,
come modificato dall'art.7comma1delD.Ln.187del12.11.2010,in merito all’obbligo di tracciabilità dei

2/4  



flussi finanziari, il Codice identificativo di Gara (CIG) risulta essere il seguente:B22A2CCE5F;
 

 
VISTI:
• la delibera della Giunta Comunale n.44 del 14/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
approvata la Nuova Macrostruttura e il Funzionigramma dell’Ente;
 
• la delibera del Consiglio Comunale n.6 del 15/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la qualeè stato
approvato il Documento unico di Programmazione 2024-2026;
 
• il Decreto del Sindaco n.19 del 02.11.2021, con il quale alla sottoscritta viene conferito l'incarico
dirigenziale del Settore 4° "Appalti e Contratti - Legale e contenzioso – Personale – Ced -Servizi al
cittadino Politiche della della casa con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/
2000, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 28/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

 
VISTI:
- il l D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;
- il D.Lgs 50 del 18/04/2016;
- i vigenti Regolamento di contabilità ed il Bilancio in corso;
- lo Statuto del Comune;
- il regolamento di contabilità armonizzato;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

 

DI AUTORIZZARE l'adesione alla convenzione Telefonia Mobile 9, stipulata dalla Consip S.p.A.
con la Società Vodafone Italia SpA per 24 mesi con possibilità di proroga di ulteriori 6 mesi;
 

1.

DI PROCEDERE:
 
- alla migrazione dalla convenzione TM8, stipulata tra Consip e TIM, di n. 74 linee voce e dati pa
cchetto P30 ricaricabile che comprende minuti di conversazione illimitati, 300 SMS e 30 GB al
costo di € 0,76.= (oltre Iva) al mese per traffico nazionale e SEE (Spazio Economico Europeo);
 
- al noleggio di n.10 telefoni di categoria intermedia Samsung A34 al costo di noleggio pari a € 2,
10 (oltre Iva) al mese;
 
- all’attivazione del servizi di sicurezza centralizzata al costo di € 0,75 (oltre Iva) al mese per Sim
per un totale di € 55,20 al mese;
 
- l’attivazione di n.2 nuove SIM voce e dati con paccetto P100 che comprende minuti illimitati
nazionali, 20 minuto verso fissa e mobile internazionali, 300 SMS , 10 MMS e 100 Giga al costo
di € 2,45 al mese (oltre IVA) per un totale di € 4,90 (oltre Iva) per esigenze connettività sedi
decentrate;

DI IMPEGNARE la somma di € 680,00 (iva inclusa) sul capitolo 18.2 Bilancio 2024 a favore
della Vodafone Spa per il pagamento del servizio di Telefonia mobile degli ultimi due bimestri
dell’anno 2024;

2.

3/4  



1.

 

2.

DI IMPEGNARE la somma di € 2.020,00 (iva inclusa) sul capitolo 18.2 esercizio 2025 a favore
della Vodafone Spa per il pagamento del servizio di Telefonia mobile degli ultimi due bimestri
dell’anno 2025;
 

3.

DI IMPEGNARE la somma di € 2.020,00 (iva inclusa) sul capitolo 18.2 esercizio 2026 a favore
della Vodafone Spa per il pagamento del servizio di Telefonia mobile degli ultimi due bimestri
dell’anno 2026;
 

4.

DI LIQUIDARE e pagare alla società summenzionata le fatture conseguenti senza ulteriore atto
determinativo, sempre che risultino conformi al servizio eseguito, all'impegno di spesa assunto ed
accertata la regolarità contributiva;
 

5.

DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del
DPR 62/2013 e dall’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia,
che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;
 

6.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Dirigente;
 

7.

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria, e pertanto necessita del visto di regolarità contabile da parte della
Dirigente del Settore 3;
 

8.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
Maria Elisabetta Di Franco

9.

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4  


